
О бюджетах города районного значения, села, сельских округов на 2020-2022 годы

Решение Аккольского районного маслихата Акмолинской области от 25 декабря 2019 
года № С 50-1. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 20 
января 2020 года № 7651.
      В соответствии с  статьи 9 - 1 Бюджетного кодекса Республики Казахстанпунктом 2
от 4 декабря 2008 года,  статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном пунктом 2-7
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" от 23 января 
2001 года, Аккольский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет города Акколь на 2020 - 2022 годы, согласно , приложениям 1

 и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:2 3
      1) доходы – 302 621,7 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 38 382,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 264 239,7 тысяч тенге;
      2) затраты – 302 622,2 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – - 0,5 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,5 тысяч тенге
.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 19.11.2020 № С 62-1 (вводится в действие с 01.01.2020).
      2. Учесть, что в бюджете города Акколь на 2020 год из районного бюджета 
предусмотрена субвенция в сумме 80 693,0 тысяч тенге.
      3. Утвердить бюджет Урюпинского сельского округа на 2020-2022 годы, согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:приложениям 4 5 6
      1) доходы – 84 357,3 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3 484,7 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 80 872,6 тысяч тенге;
      2) затраты – 84 357,3 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      Сноска. Пункт 3 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 19.11.2020 № С 62-1 (вводится в действие с 01.01.2020).



      4. Учесть, что в бюджете Урюпинского сельского округа на 2020 – 2022 годы из 
районного бюджета предусмотрена субвенция:
      2020 год – 11 507,0 тысяч тенге;
      2021 год – 7 826,0 тысяч тенге;
      2022 год – 7 471,0 тысяч тенге.
      5. Утвердить бюджет Кенесского сельского округа на 2020-2022 годы, согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:приложениям 7 8 9
      1) доходы – 70 538,3 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 075,6 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 68 462,7 тысяч тенге;
      2) затраты – 90 538,3 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – - 20 000,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 20 000,0 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 5 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 19.11.2020 № С 62-1 (вводится в действие с 01.01.2020).
      6. Учесть, что в бюджете Кенесского сельского округа на 2020 – 2022 годы из 
районного бюджета предусмотрена субвенция:
      2020 год – 16 367,0 тысяч тенге;
      2021 год – 14 123,0 тысяч тенге;
      2022 год – 13 954,0 тысяч тенге.
      7. Утвердить бюджет Наумовского сельского округа на 2020-2022 годы, согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих приложениям 10 11 12
объемах:
      1) доходы – 32 931,3 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 006,3 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 30 925,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 57 931,3 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – - 25 000,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 25 000,0 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 7 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 19.11.2020 № С 62-1 (вводится в действие с 01.01.2020).
      8. Учесть, что в бюджете Наумовского сельского округа на 2020 – 2022 годы из 
районного бюджета предусмотрена субвенция:
      2020 год – 13 250,0 тысяч тенге;
      2021 год – 10 910,0 тысяч тенге;



      2022 год – 10 517,0 тысяч тенге.
      9. Утвердить бюджет Карасайского сельского округа на 2020-2022 годы, согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих приложениям 13 14 15
объемах:
      1) доходы – 16 231,2 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 934,4 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 15 296,8 тысяч тенге;
      2) затраты – 16 231,2 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      Сноска. Пункт 9 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 19.11.2020 № С 62-1 (вводится в действие с 01.01.2020).
      10. Учесть, что в бюджете Карасайского сельского округа на 2020 – 2022 годы из 
районного бюджета предусмотрена субвенция:
      2020 год – 13 394,0 тысяч тенге;
      2021 год – 11 458,0 тысяч тенге;
      2022 год – 11 345,0 тысяч тенге.
      11. Утвердить бюджет Новорыбинского сельского округа на 2020-2022 годы, 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в приложениям 16 17 18
следующих объемах:
      1) доходы – 16 078,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 203,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 14 875,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 34 642,8 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – - 18 564,8 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 18 564,8 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 11 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 19.11.2020 № С 62-1 (вводится в действие с 01.01.2020).
      12. Учесть, что в бюджете Новорыбинского сельского округа на 2020 – 2022 годы 
из районного бюджета предусмотрена субвенция:
      2020 год – 11 516,0 тысяч тенге;
      2021 год – 9 528,0 тысяч тенге;
      2022 год – 9 413,0 тысяч тенге.



      13. Утвердить бюджет Енбекского сельского округа на 2020-2022 годы, согласно 
,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в следующих приложениям 19 20 21

объемах:
      1) доходы – 41 753,8 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 500,4 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 40 253,4 тысяч тенге;
      2) затраты – 41 753,8 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      Сноска. Пункт 13 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 19.11.2020 № С 62-1 (вводится в действие с 01.01.2020).
      14. Учесть, что в бюджете Енбекского сельского округа на 2020 – 2022 годы из 
районного бюджета предусмотрена субвенция:
      2020 год – 13 036,0 тысяч тенге;
      2021 год – 11 004,0 тысяч тенге;
      2022 год – 10 972,0 тысяч тенге.
      15. Утвердить бюджет Жалгызкарагайского сельского округа на 2020-2022 годы, 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в приложениям 22 23 24
следующих объемах:
      1) доходы – 31 485,8 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 598,7 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 152,6 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 30 734,5 тысяч тенге;
      2) затраты – 56 485,8 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – -25 000,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 25 000,0 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 15 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 19.11.2020 № С 62-1 (вводится в действие с 01.01.2020).
      16. Учесть, что в бюджете Жалгызкарагайского сельского округа на 2020 – 2022 
годы из районного бюджета предусмотрена субвенция:
      2020 год – 12 548,0 тысяч тенге;
      2021 год – 11 659,0 тысяч тенге;
      2022 год – 11 601,0 тысяч тенге.
      17. Утвердить бюджет села Азат на 2020-2022 годы, согласно ,  иприложениям 25 26

 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:27



      1) доходы – 15 189,7 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 952,7 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 14 237,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 15 189,7 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      Сноска. Пункт 17 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 19.11.2020 № С 62-1 (вводится в действие с 01.01.2020).
      18. Учесть, что в бюджете села Азат на 2020 – 2022 годы из районного бюджета 
предусмотрена субвенция:
      2020 год – 11 909,0 тысяч тенге;
      2021 год – 10 263,0 тысяч тенге;
      2022 год – 10 149,0 тысяч тенге.
      19. Учесть, что в составе поступлений бюджетов города районного значения, села, 
сельских округов на 2020 год, предусмотрены целевые трансферты из областного 
бюджета, согласно .приложению 28
      Распределение указанных сумм целевых трансфертов определяется решением акима
города районного значения, села, сельских округов.
      19-1. Учесть, что в составе поступлений бюджетов города районного значения, села
, сельских округов на 2020 год, предусмотрены целевые трансферты из районного 
бюджета, согласно .приложению 29
      Распределение указанных сумм целевых трансфертов определяется решением акима
города районного значения, села, сельских округов.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 19-1 в соответствии с решением Аккольского 
районного маслихата Акмолинской области от 26.06.2020 № С 59-1 (вводится в 
действие с 01.01.2020).
      19-2. Утвердить на 2020 год кредитование бюджетов города районного значения, 
села, сельских округов для финансирования мер в рамках Дорожной карты занятости 
согласно .приложению 30
      Сноска. Решение дополнено пунктом 19-2 в соответствии с решением Аккольского 
районного маслихата Акмолинской области от 19.11.2020 № С 62-1 (вводится в 
действие с 01.01.2020).
      20. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие с 1 января 2020 
года.
      Секретарь
Аккольского районного маслихата Д.Салыбекова



      Секретарь
Аккольского районного маслихата

Д.Салыбекова

      "СОГЛАСОВАНО"
      Аким Аккольского района

 

Приложение 1 к решению
Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № С 50 - 1

Бюджет города Акколь на 2020 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 19.11.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ С 62-1
Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 302 621,7

1 Налоговые поступления 38 382,0

01 Подоходный налог 21 803,0

2 Индивидуальный подоходный налог 21 803,0

04 Налоги на собственность 15 870,6

1 Налоги на имущество 845,4

4 Налог на транспортные средства 15 025,2

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 708,4

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 708,4

4 Поступления трансфертов 264 239,7

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 264 239,7

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 264 239,7

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 302 622,2

01 Государственные услуги общего характера 24 660,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 24 660,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

24 660,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 198 971,7

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 198 971,7



007 Организация сохранения государственного жилищного фонда города районного 
значения, села, поселка, сельского округа

8 150,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 61 840,7

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 44 345,0

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 320,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 65 616,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 18 700,0

12 Транспорт и коммуникации 78 990,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 78 990,0

012 Строительство и реконструкция автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

8 300,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

70 690,0

15 Трансферты 0,5

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0,5

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 0,5

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета -0,5

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,5

 

Приложение 2 к решению
Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № С 50 – 1

Бюджет города Акколь на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 99 076,0

1 Налоговые поступления 99 076,0

01 Подоходный налог 14 777,0

2 Индивидуальный подоходный налог 14 777,0

04 Налоги на собственность 83 542,0

1 Налоги на имущество 1 807,0

3 Земельный налог 11 319,0

4 Налог на транспортные средства 70 416,0

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 757,0

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 757,0



Функциональная группа
Сумма 
тысяч тенгеАдминистратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 99 076,0

01 Государственные услуги общего характера 24 047,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 24 047,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

24 047,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 53 620,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 53 620,0

007
Организация сохранения государственного жилищного фонда города районного 
значения, села, поселка, сельского округа

150,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 35 400,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 5 029,0

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 320,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 12 721,0

12 Транспорт и коммуникации 21 409,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 21 409,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

21 409,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

 

Приложение 3 к решению
Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № С 50 – 1

Бюджет города Акколь на 2022 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 106 641,0

1 Налоговые поступления 106 641,0

01 Подоходный налог 16 498,0

2 Индивидуальный подоходный налог 16 498,0

04 Налоги на собственность 89 356,0

1 Налоги на имущество 1 935,0



3 Земельный налог 11 668,0

4 Налог на транспортные средства 75 753,0

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 787,0

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 787,0

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 106 641,0

01 Государственные услуги общего характера 24 048,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 24 048,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

24 048,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 59 572,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 59 572,0

007 Организация сохранения государственного жилищного фонда города районного 
значения, села, поселка, сельского округа

150,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 35 400,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 5 029,0

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 320,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 18 673,0

12 Транспорт и коммуникации 23 021,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 23 021,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

23 021,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

 

Приложение 4 к решению
Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № С 50 - 1

Бюджет Урюпинского сельского округа на 2020 год

      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 19.11.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ С 62-1
Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 84 357,3

1 Налоговые поступления 3 484,7

01 Подоходный налог 199,4

2 Индивидуальный подоходный налог 199,4

04 Налоги на собственность 3 285,3

1 Налоги на имущество 48,8

3 Земельный налог 468,5

4 Налог на транспортные средства 2 768,0

4 Поступления трансфертов 80 872,6

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 80 872,6

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 80 872,6

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 84 357,3

01 Государственные услуги общего характера 13 020,1

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 13 020,1

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

13 020,1

04 Образование 466,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 466,0

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

466,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 39 138,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 39 138,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 22 303,2

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 576,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 16 258,8

12 Транспорт и коммуникации 31 733,2

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 31 733,2

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

31 733,2

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

Приложение 5 к решению
Аккольского районного



 маслихата от 25 декабря
2019 года № С 50 – 1

Бюджет Урюпинского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 12 910,0

1 Налоговые поступления 5 084,0

01 Подоходный налог 142,0

2 Индивидуальный подоходный налог 142,0

04 Налоги на собственность 4 942,0

1 Налоги на имущество 49,0

3 Земельный налог 302,0

4 Налог на транспортные средства 4 591,0

4 Поступления трансфертов 7 826,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 7 826,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 7 826,0

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 12 910,0

01 Государственные услуги общего характера 11 556,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11 556,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

11 556,0

04 Образование 600,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 600,0

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

600,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 254,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 254,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 254,0

12 Транспорт и коммуникации 500,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

500,0



III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

 

Приложение 6 к решению
Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № С 50 – 1

Бюджет Урюпинского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 12 910,0

1 Налоговые поступления 5 439,0

01 Подоходный налог 152,0

2 Индивидуальный подоходный налог 152,0

04 Налоги на собственность 5 287,0

1 Налоги на имущество 52,0

3 Земельный налог 323,0

4 Налог на транспортные средства 4 912,0

4 Поступления трансфертов 7 471,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 7 471,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 7 471,0

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 12 910,0

01 Государственные услуги общего характера 11 556,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11 556,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

11 556,0

04 Образование 600,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 600,0

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

600,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 254,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 254,0



014 Организация водоснабжения населенных пунктов 254,0

12 Транспорт и коммуникации 500,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

500,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

 

Приложение 7 к решению
Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2020 года № С 50-1

Бюджет Кенесского сельского округа на 2020 год

      Сноска. Приложение 7 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 19.11.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ С 62-1
Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 70 538,3

1 Налоговые поступления 2 075,6

01 Подоходный налог 209,4

2 Индивидуальный подоходный налог 209,4

04 Налоги на собственность 1 866,2

1 Налоги на имущество 43,6

3 Земельный налог 486,3

4 Налог на транспортные средства 1 336,3

4 Поступления трансфертов 68 462,7

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 68 462,7

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 68 462,7

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 90 538,3

01 Государственные услуги общего характера 16 090,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 16 090,0



001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

15 740,0

022 Капитальные расходы государственного органа 350,0

04 Образование 560,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 560,0

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

560,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 43 640,1

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 43 640,1

008 Освещение улиц в населенных пунктах 16 327,7

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 996,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 25 316,4

12 Транспорт и коммуникации 30 248,2

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 30 248,2

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

30 248,2

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета -20 000,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 20 000,0

 

Приложение 8 к решению
Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № С 50 – 1

Бюджет Кенесского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 17 389,0

1 Налоговые поступления 3 266,0

01 Подоходный налог 121,0

2 Индивидуальный подоходный налог 121,0

04 Налоги на собственность 3 145,0

1 Налоги на имущество 13,0

3 Земельный налог 519,0

4 Налог на транспортные средства 2 613,0

4 Поступления трансфертов 14 123,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 14 123,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 14 123,0



Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 17 389,0

01 Государственные услуги общего характера 14 861,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 14 861,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

14 861,0

04 Образование 728,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 728,0

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

728,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 300,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 300,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1 000,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 300,0

12 Транспорт и коммуникации 500,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500,0

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

500,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

 

Приложение 9 к решению
Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № С 50 – 1

Бюджет Кенесского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 17 417,0

1 Налоговые поступления 3 463,0

01 Подоходный налог 129,0

2 Индивидуальный подоходный налог 129,0

04 Налоги на собственность 3 334,0



1 Налоги на имущество 14,0

3 Земельный налог 550,0

4 Налог на транспортные средства 2 770,0

4 Поступления трансфертов 13 954,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 13 954,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 13 954,0

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 17 417,0

01 Государственные услуги общего характера 14 881,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 14 881,0

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

14 881,0

022 Капитальные расходы государственного органа

04 Образование 736,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 736,0

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

736,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 300,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 300,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1 000,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 300,0

12 Транспорт и коммуникации 500,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500,0

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

500,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

 

Приложение 10 к решению
Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2020 года № С 50 - 1

Бюджет Наумовского сельского округа на 2020 год

      Сноска. Приложение 10 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 19.11.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ С 62-1
Категория



Сумма тысяч тенгеКласс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 32 931,3

1 Налоговые поступления 2 006,3

01 Подоходный налог 189,0

2 Индивидуальный подоходный налог 189,0

04 Налоги на собственность 1 817,3

1 Налоги на имущество 29,0

3 Земельный налог 125,5

4 Налог на транспортные средства 1 662,8

4 Поступления трансфертов 30 925,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 30 925,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 30 925,0

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 57 931,3

01 Государственные услуги общего характера 14 562,1

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 14 562,1

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

14 212,1

022 Капитальные расходы государственного органа 350,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 17 369,2

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 17 369,2

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 576,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1 500,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 15 293,2

12 Транспорт и коммуникации 26 000,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 26 000,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

26 000,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета -25 000,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 25 000,0

 

Приложение 11 к решению
Аккольского районного



маслихата от 25 декабря
2019 года № С 50 – 1

Бюджет Наумовского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 14 560,0

1 Налоговые поступления 3 650,0

01 Подоходный налог 49,0

2 Индивидуальный подоходный налог 49,0

04 Налоги на собственность 3 601,0

1 Налоги на имущество 32,0

3 Земельный налог 132,0

4 Налог на транспортные средства 3 437,0

4 Поступления трансфертов 10 910,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 10 910,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 10 910,0

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 14 560,0

01 Государственные услуги общего характера 12 200,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 12 200,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

12 200,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 360,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 360,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1 000,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 360,0

12 Транспорт и коммуникации 1 000,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 000,0

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1 000,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0



 

Приложение 12 к решению
Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № С 50 – 1

Бюджет Наумовского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 14 386,0

1 Налоговые поступления 3 869,0

01 Подоходный налог 52,0

2 Индивидуальный подоходный налог 52,0

04 Налоги на собственность 3 817,0

1 Налоги на имущество 34,0

3 Земельный налог 140,0

4 Налог на транспортные средства 3 643,0

4 Поступления трансфертов 10 517,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 10 517,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 10 517,0

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 14 386,0

01 Государственные услуги общего характера 12 026,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 12 026,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

12 026,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 360,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 360,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1 000,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 360,0

12 Транспорт и коммуникации 1 000,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 000,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1 000,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0



IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

 

Приложение 13 к решению
Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № С 50 - 1

Бюджет Карасайского сельского округа на 2020 год

      Сноска. Приложение 13 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 19.11.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ С 62-1
Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 16 231,2

1 Налоговые поступления 934,4

01 Подоходный налог 133,5

2 Индивидуальный подоходный налог 133,5

04 Налоги на собственность 800,9

1 Налоги на имущество 16,0

3 Земельный налог 35,4

4 Налог на транспортные средства 749,5

4 Поступления трансфертов 15 296,8

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 15 296,8

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 15 296,8

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 16 231,2

01 Государственные услуги общего характера 13 008,9

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 13 008,9

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

12 658,9

022 Капитальные расходы государственного органа 350,0

04 Образование 910,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 910,0

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

910,0



07 Жилищно-коммунальное хозяйство 931,6

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 931,6

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 576,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 355,6

12 Транспорт и коммуникации 1 380,7

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 380,7

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1 380,7

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

 

Приложение 14 к решению
Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № С 50 – 1

Бюджет Карасайского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 13 323,0

1 Налоговые поступления 1 865,0

01 Подоходный налог 43,0

2 Индивидуальный подоходный налог 43,0

04 Налоги на собственность 1 822,0

1 Налоги на имущество 32,0

3 Земельный налог 62,0

4 Налог на транспортные средства 1 728,0

4 Поступления трансфертов 11 458,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 11 458,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 11 458,0

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 13 323,0

01 Государственные услуги общего характера 11 808,0



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11 808,0

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

11 808,0

04 Образование 800,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 800,0

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

800,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 215,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 215,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 215,0

12 Транспорт и коммуникации 500,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

500,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

 

Приложение 15 к решению
Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № С 50 – 1

Бюджет Карасайского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 13 323,0

1 Налоговые поступления 1 978,0

01 Подоходный налог 46,0

2 Индивидуальный подоходный налог 46,0

04 Налоги на собственность 1 932,0

1 Налоги на имущество 34,0

3 Земельный налог 66,0

4 Налог на транспортные средства 1 832,0

4 Поступления трансфертов 11 345,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 11 345,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 11 345,0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ



Сумма 
тысяч тенге

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 13 323,0

01 Государственные услуги общего характера 11 808,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11 808,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

11 808,0

04 Образование 800,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 800,0

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

800,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 215,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 215,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 215,0

12 Транспорт и коммуникации 500,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

500,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

 

Приложение 16 к решению
Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № С 50 - 1

Бюджет Новорыбинского сельского округа на 2020 год

      Сноска. Приложение 16 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 19.11.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ С 62-1
Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 16 078,0

1 Налоговые поступления 1 203,0

01 Подоходный налог 155,5

2 Индивидуальный подоходный налог 155,5

04 Налоги на собственность 1 047,5

1 Налоги на имущество 35,7

3 Земельный налог 72,3



4 Налог на транспортные средства 939,5

4 Поступления трансфертов 14 875,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 14 875,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 14 875,0

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 34 642,8

01 Государственные услуги общего характера 11 457,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11 457,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

11 107,0

022 Капитальные расходы государственного органа 350,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2 052,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 052,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 792,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 260,0

12 Транспорт и коммуникации 21 133,8

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 21 133,8

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

21 133,8

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета -18 564,8

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 18 564,8

 

Приложение 17 к решению
Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № С 50 – 1

Бюджет Новорыбинского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 11 717,0

1 Налоговые поступления 2 189,0

01 Подоходный налог 75,0



2 Индивидуальный подоходный налог 75,0

04 Налоги на собственность 2 114,0

1 Налоги на имущество 15,0

3 Земельный налог 78,0

4 Налог на транспортные средства 2 021,0

4 Поступления трансфертов 9 528,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 9 528,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 9 528,0

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 11 717,0

01 Государственные услуги общего характера 11 048,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11 048,0

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

11 048,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 169,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 169,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 169,0

12 Транспорт и коммуникации 500,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

500,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

 

Приложение 18 к решению
Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № С 50 – 1

Бюджет Новорыбинского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 11 733,0

1 Налоговые поступления 2 320,0



01 Подоходный налог 79,0

2 Индивидуальный подоходный налог 79,0

04 Налоги на собственность 2 241,0

1 Налоги на имущество 16,0

3 Земельный налог 83,0

4 Налог на транспортные средства 2 142,0

4 Поступления трансфертов 9 413,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 9 413,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 9 413,0

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 11 733,0

01 Государственные услуги общего характера 11 048,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11 048,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

11 048,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 185,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 185,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 185,0

12 Транспорт и коммуникации 500,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

500,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

 

Приложение 19 к решению
Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № С 50 - 1

Бюджет Енбекского сельского округа на 2020 год

      Сноска. Приложение 19 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 19.11.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ С 62-1
Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 41 753,8

1 Налоговые поступления 1 500,4

01 Подоходный налог 452,5

2 Индивидуальный подоходный налог 452,5

04 Налоги на собственность 1 047,9

1 Налоги на имущество 26,2

3 Земельный налог 103,0

4 Налог на транспортные средства 918,7

4 Поступления трансфертов 40 253,4

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 40 253,4

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 40 253,4

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 41 753,8

01 Государственные услуги общего характера 13 079,7

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 13 079,7

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

12 729,7

022 Капитальные расходы государственного органа 350,0

04 Образование 200,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 200,0

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

200,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 26 368,9

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 26 368,9

008 Освещение улиц в населенных пунктах 14 124,3

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 230,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 10 690,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 324,6

12 Транспорт и коммуникации 2 105,2

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 105,2

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

2 105,2

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0



 
Приложение 20 к решению

Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № С 50 – 1

Бюджет Енбекского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 13 679,0

1 Налоговые поступления 2 675,0

01 Подоходный налог 100,0

2 Индивидуальный подоходный налог 100,0

04 Налоги на собственность 2 575,0

1 Налоги на имущество 36,0

3 Земельный налог 409,0

4 Налог на транспортные средства 2 130,0

4 Поступления трансфертов 11 004,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 11 004,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 11 004,0

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 13 679,0

01 Государственные услуги общего характера 11 251,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11 251,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

11 251,0

04 Образование 728,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 728,0

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

728,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 200,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 200,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 1 200,0

12 Транспорт и коммуникации 500,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500,0



013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

500,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

 

Приложение 21 к решению
Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № С 50 – 1

Бюджет Енбекского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 13 807,0

1 Налоговые поступления 2 835,0

01 Подоходный налог 106,0

2 Индивидуальный подоходный налог 106,0

04 Налоги на собственность 2 729,0

1 Налоги на имущество 38,0

3 Земельный налог 433,0

4 Налог на транспортные средства 2 258,0

4 Поступления трансфертов 10 972,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 10 972,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 10 972,0

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 13 807,0

01 Государственные услуги общего характера 11 371,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11 371,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

11 371,0

04 Образование 736,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 736,0

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

736,0



07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 200,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 200,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 1 200,0

12 Транспорт и коммуникации 500,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500,0

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

500,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

 

Приложение 22 к решению
Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № С 50 - 1

Бюджет Жалгызкарагайского сельского округа на 2020 год

      Сноска. Приложение 22 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 19.11.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ С 62-1
Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 31 485,8

1 Налоговые поступления 598,7

01 Подоходный налог 23,6

2 Индивидуальный подоходный налог 23,6

04 Налоги на собственность 575,1

1 Налоги на имущество 3,4

3 Земельный налог 99,2

4 Налог на транспортные средства 472,5

2 Неналоговые поступления 152,6

06 Прочие неналоговые поступления 152,6

1 Прочие неналоговые поступления 152,6

4 Поступления трансфертов 30 734,5

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 30 734,5

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 30 734,5

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



1 2 3 4 5

II. Затраты 56 485,8

01 Государственные услуги общего характера 13 534,2

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 13 534,2

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

13 184,2

022 Капитальные расходы государственного органа 350,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 9 451,6

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9 451,6

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 376,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 8 075,6

12 Транспорт и коммуникации 33 500,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 33 500,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

33 500,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета -25 000,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 25 000,0

 

Приложение 23 к решению
Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № С 50 – 1

Бюджет Жалгызкарагайского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 12 630,0

1 Налоговые поступления 971,0

01 Подоходный налог 13,0

2 Индивидуальный подоходный налог 13,0

04 Налоги на собственность 958,0

1 Налоги на имущество 17,0

3 Земельный налог 155,0

4 Налог на транспортные средства 786,0

4 Поступления трансфертов 11 659,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 11 659,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 11 659,0



Функциональная группа
Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 12 630,0

01 Государственные услуги общего характера 12 045,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 12 045,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

12 045,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 85,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 85,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 85,0

12 Транспорт и коммуникации 500,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

500,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

 

Приложение 24 к решению
Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № С 50 – 1

Бюджет Жалгызкарагайского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 12 630,0

1 Налоговые поступления 1 029,0

01 Подоходный налог 14,0

2 Индивидуальный подоходный налог 14,0

04 Налоги на собственность 1 015,0

1 Налоги на имущество 18,0

3 Земельный налог 164,0

4 Налог на транспортные средства 833,0

4 Поступления трансфертов 11 601,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 11 601,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 11 601,0



Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 12 630,0

01 Государственные услуги общего характера 12 045,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 12 045,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

12 045,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 85,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 85,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 85,0

12 Транспорт и коммуникации 500,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

500,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

 

Приложение 25 к решению
Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2020 года № С 50 - 1

Бюджет села Азат на 2020 год

      Сноска. Приложение 25 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 19.11.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ С 62-1
Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 15 189,7

1 Налоговые поступления 952,7

01 Подоходный налог 126,4

2 Индивидуальный подоходный налог 126,4

04 Налоги на собственность 826,3

1 Налоги на имущество 21,8

3 Земельный налог 233,0

4 Налог на транспортные средства 571,5



4 Поступления трансфертов 14 237,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 14 237,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 14 237,0

Функциональная группа

 Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 15 189,7

01 Государственные услуги общего характера 12 561,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 12 561,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

12 211,0

022 Капитальные расходы государственного органа 350,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 769,5

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 769,5

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 576,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 193,5

12 Транспорт и коммуникации 1 859,2

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 859,2

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1 859,2

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

 

Приложение 26 к решению
Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № С 50 – 1

Бюджет селаа Азат на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 12 359,0

1 Налоговые поступления 2 096,0

01 Подоходный налог 205,0

2 Индивидуальный подоходный налог 205,0



04 Налоги на собственность 1 891,0

1 Налоги на имущество 13,0

3 Земельный налог 80,0

4 Налог на транспортные средства 1 798,0

4 Поступления трансфертов 10 263,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 10 263,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 10 263,0

Функциональная группа

 Сумма тысяч
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 12 359,0

01 Государственные услуги общего характера 11 689,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11 689,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

11 689,0

022 Капитальные расходы государственного органа

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 170,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 170,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 170,0

12 Транспорт и коммуникации 500,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

500,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

 

Приложение 27 к решению
Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № С 50 – 1

Бюджет села Азат на 2022 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 12 372,0

1 Налоговые поступления 2 223,0



01 Подоходный налог 218,0

2 Индивидуальный подоходный налог 218,0

04 Налоги на собственность 2 005,0

1 Налоги на имущество 14,0

3 Земельный налог 85,0

4 Налог на транспортные средства 1 906,0

4 Поступления трансфертов 10 149,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 10 149,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 10 149,0

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 12 372,0

01 Государственные услуги общего характера 11 702,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11 702,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

11 702,0

022 Капитальные расходы государственного органа

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 170,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 170,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 170,0

12 Транспорт и коммуникации 500,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

500,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

 

Приложение 28 к решению
Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № С 50-1

Целевые трансферты из областного бюджета бюджетам города районного 
значения, села, сельских округов на 2020 год

      Сноска. Приложение 28 - в редакции решения Аккольского районного маслихата 
Акмолинской области от 19.11.2020  (вводится в действие с 01.01.2020).№ С 62-1
Наименование Сумма тысяч тенге

1 2



Всего 203 125,4

Целевые текущие трансферты 203 125,4

в том числе:

Аппарат акима города Акколь 53 016,0

На развитие жилищно - коммунального хозяйства 15 000,0

Проведение противопаводковых мероприятий 4 816,0

На ремонт системы водоснабжения и водоотведения 33 200,0

Аппарат акима Урюпинского сельского округа Аккольского района 67 397,4

На развитие жилищно - коммунального хозяйства 21 788,2

Проведение противопаводковых мероприятий 576,0

На ремонт автомобильных дорог 29 033,2

На ремонт системы водоснабжения и водоотведения 16 000,0

Аппарат акима Кенесского сельского округа Аккольского района 41 875,7

На внедрение единой информационной площадки учета исполнения бюджета 350,0

На развитие жилищно-коммунального хозяйства 15 949,7

Проведение противопаводковых мероприятий 576,0

На ремонт системы водоснабжения и водоотведения 25 000,0

Аппарат акима Наумовского сельского округа Аккольского района 13 826,0

На внедрение единой информационной площадки учета исполнения бюджета 350,0

Проведение противопаводковых мероприятий 576,0

На ремонт системы водоснабжения и водоотведения 12 900,0

Аппарат акима Карасайского аульного округа Аккольского района 926,0

На внедрение единой информационной площадки учета исполнения бюджета 350,0

Проведение противопаводковых мероприятий 576,0

Аппарат акима Новорыбинского сельского округа Аккольского района 1 502,0

На внедрение единой информационной площадки учета исполнения бюджета 350,0

Проведение противопаводковых мероприятий 1 152,0

Аппарат акима Енбекского аульного округа Аккольского района 14 830,3

На внедрение единой информационной площадки учета исполнения бюджета 350,0

Проведение противопаводковых мероприятий 576,0

На развитие жилищно - коммунального хозяйства 13 904,3

Аппарат акима Жалгызкарагайского аульного округа Аккольского района 8 826,0

На внедрение единой информационной площадки учета исполнения бюджета 350,0

Проведение противопаводковых мероприятий 576,0

На ремонт системы водоснабжения и водоотведения 7 900,0

Аппарат акима аула Азат Аккольского района 926,0

На внедрение единой информационной площадки учета исполнения бюджета 350,0

Проведение противопаводковых мероприятий 576,0

 

Приложение 29 к решению
Аккольского районного



маслихата от 25 декабря
2019 года № С 50-1

Целевые трансферты из районного бюджета бюджетам города районного 
значения, села, сельских округов на 2020 год

      Сноска. Решение дополнено приложением 29 в соответствии с решением 
Аккольского районного маслихата Акмолинской области от 26.06.2020  (№ С 59-1
вводится в действие с 01.01.2020); в редакции решения Аккольского районного 
маслихата Акмолинской области от 19.11.2020  (вводится в действие с № С 62-1
01.01.2020).
Наименование Сумма тысяч тенге

1 2

Всего 30 611,7

Целевые текущие трансферты 30 611,7

в том числе:

Аппарат акима города Акколь 27 400,0

Обеспечение санитарии населенных пунктов 15 000,0

Благоустройство населенных пунктов 4 500,0

Обеспечение функционирования атомобильных дорог 7 900,0

Аппарат акима Урюпинского сельского округа Аккольского района 140,0

Обеспечение деятельности государственных органов 140,0

Аппарат акима Наумовского сельского округа Аккольского района 349,0

Обеспечение деятельности государственных органов 349,0

Аппарат акима Карасайского аульного округа Аккольского района 741,7

Обеспечение деятельности государственных органов 741,7

Аппарат акима Новорыбинского сельского округа Аккольского района 120,0

Обеспечение деятельности государственных органов 120,0

Аппарат акима Енбекского аульного округа Аккольского района 1 579,0

Обеспечение санитарии населенных пунктов 554,0

Благоустройство населенных пунктов 900,0

Обеспечение деятельности государственных органов 125,0

Аппарат акима аула Азат Аккольского района 282,0

Обеспечение деятельности государственных органов 282,0

 

Приложение 30 к решению
Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № С 50 - 1

Кредитование бюджетов города районного значения, села, сельских округов 
для финансирования мер в рамках Дорожной карты занятости на 2020 год



      Сноска. Решение дополнено приложением 30 в соответствии с решением 
Аккольского районного маслихата Акмолинской области от 19.11.2020  (№ С 62-1
вводится в действие с 01.01.2020).
Наименование Сумма тысяч тенге

1 2

Всего 88 564,8

в том числе:

Аппарат акима Наумовского сельского округа Аккольского района 25 000,0

Текущий ремонт дорог Аккольского района 25 000,0

Аппарат акима Новорыбинского сельского округа Аккольского района 18 564,8

Текущий ремонт дорог Аккольского района 18 564,8

Аппарат акима Кенесского аульного округа Аккольского района 20 000,0

Текущий ремонт дорог Аккольского района 20 000,0

Аппарат акима Жалгызкарагайского аульного округа Аккольского района 0,0

Текущий ремонт дорог Аккольского района 25 000,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


